
2016학년도 비등록금회계 자금예산서



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 1,591,155 2,310,451 -719,296 인건비 3,473,684 3,773,499 -299,815

전입및기부수입 14,807,995 17,540,893 -2,732,898 관리운영비 3,671,756 3,950,680 -278,924

교육부대수입 3,173,117 3,067,048 106,069 연구.학생경비 14,004,687 14,324,277 -319,590

교육외수입 801,800 922,600 -120,800 교육외비용 4,000 5,000 -1,000

투자와기타자산 수입 5,541,543 4,219,856 1,321,687 전출금

고정자산 매각수입 259,747 -259,747 예비비 60,000 30,000 30,000

유동부채 입금 투자와기타자산 지출 2,206,078 3,352,772 -1,146,694

고정부채 입금 95,000 105,000 -10,000 고정자산매입 지출 2,787,050 3,402,267 -615,217

유동부채 상환

고정부채 상환 50,000 117,500 -67,500

합계 26,010,610 28,425,595 -2,414,985 합계 26,257,255 28,955,995 -2,698,740

미사용전기이월 246,645 777,045 -530,400 미사용차기이월 246,645 -246,645

수입계 26,257,255 29,202,640 -2,945,385 지출계 26,257,255 29,202,640 -2,945,385

증감

2016학년도 비등록금회계 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분 2016년 본예산 2016년 본예산2015년 추경 2015년 추경 증감



2016학년도 비등록금회계 자금예산서

수입의 부



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

등록금 1,591,155,000            2,310,451,000            719,296,000-              

등록금수입 -                            -                            -                            

학부입학금 -                            

대학원입학금 -                            

학부수업료 -                            

대학원수업료 -                            

수강료수입 1,591,155,000            2,310,451,000            719,296,000-              

단기수강료 1,591,155,000            2,310,451,000            719,296,000-              

학점등록 12,000,000

계절학기 13,000,000

한국어과정 150,000,000

사회교육원 350,000,000

체육문화센터 716,000,000

노원어린이영어 242,505,000

U2Can 27,480,000

연구등록 15,000,000

국제문화교육원 50,400,000

기타 14,770,000

전입및기부수입 14,807,995,000          17,540,893,000          2,732,898,000-            

전입금수입 1,692,000,000            1,781,757,000            89,757,000-               

경상비전입금 30,000,000               257,757,000              227,757,000-              

법정부담전입금 1,662,000,000            1,324,000,000            338,000,000              
교원사학연금부담금 851,000,000

직원사학연금부담금 811,000,000

자산전입금 -                            

특별회계전입금 -                            

교내전입금 -                            

등록금회계전입금 200,000,000              200,000,000-              

기부금수입 2,479,000,000            3,290,000,000            811,000,000-              

일반기부금 530,000,000              583,100,000              53,100,000-               

2016학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거2016년 본예산 2015년 추경

삼육대학교 2015학년도 비등록금회계 자금예산서



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 비등록금회계 자금예산서

 증감 산출근거2016년 본예산 2015년 추경

지정기부금 1,949,000,000            2,706,900,000            757,900,000-              

연구기부금 -                            

국고보조금 10,626,995,000          12,459,136,000          1,832,141,000-            

교육부 9,803,400,000            11,947,646,000          2,144,246,000-            

국가장학금 유형1 7,000,000,000

국가장학금 유형2 1,600,000,000

국가장학금 인문계 20,000,000

국가장학금 이공계 40,000,000

국가장학금 예체능계 20,000,000

국가연구장학금(인문사회계) 16,000,000

사랑드림장학 12,000,000

북한동포장학 8,000,000

희망사다리장학 30,000,000

군장학 9,000,000

국가근로장학 900,000,000

장애학생도우미지원금 30,000,000

대학생 청소년교육지원사업 60,000,000

외부봉사단체 학생지원 58,400,000

기타국고지원 389,200,000              175,473,000              213,727,000              

대학청년고용센터 지원사업 250,000,000

청년직장체험프로그램 25,000,000

보훈장학 95,000,000

박물관 학예인력 지원사업 19,200,000

지방자치단체 434,395,000              336,017,000              98,378,000               

노원어린이영어캠프 267,520,000

노원어린이과학체험캠프 28,875,000

대학청년고용센터 지원사업 125,000,000

저탄소 환경개선사업 13,000,000

산학협력단및학교기업전입금 10,000,000               10,000,000               -                            

산학협력단전입금 10,000,000               10,000,000               -                            

학교기업전입금 -                            -                            

교육부대수입 3,173,117,000            3,067,048,000            106,069,000              

입시수수료수입 764,485,000              684,680,000              79,805,000               
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입학원서대 -                            

수험료 764,485,000              684,680,000              79,805,000               

학부 740,000,000

일반대학원 16,190,000

경영대학원 1,895,000

보건복지대학원 1,800,000

신학대학원 4,600,000

증명.사용료수입 538,778,000              520,452,000              18,326,000               

증명료 16,000,000               16,000,000               -                            

대여료 및 사용료 522,778,000              504,452,000              18,326,000               

주차료 185,940,000

장소사용료 101,140,000

임대료 183,858,000

기타 51,840,000

기타교육부대수입 1,869,854,000            1,861,916,000            7,938,000                 

논문심사수입 41,750,000               29,600,000               12,150,000               
일반대학원 38,000,000

보건복지대학원 3,750,000

실습수입 9,750,000                 17,000,000               7,250,000-                 임송실습교육관 실습수입 9,750,000

기타교육부대수입 1,818,354,000            1,815,316,000            3,038,000                 

생활교육관 관리비 660,400,000

생활관교육관식당 수입 526,950,000

교직원식당 수입 423,000,000

체육문화센터(자유이용)수입 27,000,000

기타 181,004,000

교육외수입 801,800,000              922,600,000              120,800,000-              

예금이자수입 771,800,000              892,600,000              120,800,000-              

예금이자 771,800,000              892,600,000              120,800,000-              

기타교육외수입 30,000,000               30,000,000               -                            

잡수입 30,000,000               30,000,000               -                            

투자와기타자산 수입 5,541,543,000            4,219,856,000            1,321,687,000            
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투자자산 수입 -                            -                            -                            

투자유가증권 매각대 -                            -                            

학교기업투자자산회수 -                            

기타자산 수입 -                            -                            -                            

전신전화보증금 회수 -                            

임차보증금 회수 -                            

기타자산 수입 -                            

원금보존기금인출수입 -                            -                            -                            

원금보존연구기금인출 -                            

원금보존건축기금인출 -                            

원금보존장학기금인출 -                            -                            

원금보존기타기금인출 -                            

임의기금인출수입 5,541,543,000            4,219,856,000            1,321,687,000            

임의연구기금인출 -                            

임의건축기금인출 330,000,000              511,567,000              181,567,000-              

바울관 화장실 공사 130,000,000

스미스관 지붕 공사 50,000,000

도서관 및 교내 조명 교체 공사 150,000,000

임의장학기금인출 660,000,000              665,000,000              5,000,000-                 
학부 650,000,000

대학원 10,000,000

임의퇴직기금인출 -                            
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임의기타기금인출 4,551,543,000            3,043,289,000            1,508,254,000            

우수/오수 맨홀공사 560,000,000

개발제한구역관리계획 50,000,000

동문토지매입 950,000,000

통학버스 및 승합차 199,500,000

통합형전자도서관시스템 구축 181,800,000

통합정보시스템 구축 782,100,000

융복합학과 지원 180,000,000

대외협력처 발전기금운영 236,768,000

임송실습교육장 비닐하우스 유지보수 84,600,000

이러닝 자동 녹화실 구축 90,000,000

KOCW 녹화 강의실 구축 76,500,000

대학특성화 지원 608,700,000

대학특성화 기자재 지원 300,000,000

110주년 기념식 101,575,000

광고제작비 150,000,000

고정자산 매각수입 -                            259,747,000              259,747,000-              

유형고정자산 수입 -                            259,747,000              259,747,000-              

토지매각대 259,747,000              259,747,000-              

기계기구 매각대 -                            -                            

집기비품 매각대 -                            

차량운반구 매각대 -                            

도서매각대 -                            

유동부채 입금 -                            -                            -                            

단기차입금 -                            -                            -                            

단기차입금 차입 -                            

고정부채 입금 95,000,000               105,000,000              10,000,000-               

장기차입금 -                            -                            -                            

장기차입금 차입 -                            

기타고정부채 95,000,000               105,000,000              10,000,000-               
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임대보증금 수입 95,000,000               105,000,000              10,000,000-               복지시설

합계 26,010,610,000         28,425,595,000         2,414,985,000-          

미사용전기이월 246,645,000             777,045,000             530,400,000-             

수입계 26,257,255,000         29,202,640,000         2,945,385,000-          
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지출의 부
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

인건비 3,473,684,000             3,773,499,000             299,815,000-               

교원인건비 1,481,624,000             1,485,437,000             3,813,000-                  

교원급여 69,300,000                 69,300,000-                 

교원상여금 14,800,000                 14,800,000-                 

교원제수당 55,754,000                 31,365,000                 24,389,000                 

교원법정부담금 851,000,000               666,000,000               185,000,000               교원사학연금부담금 851,000,000

시간강의료 524,070,000               587,175,000               63,105,000-                 

국제문화교육원 100,520,000

사회교육원 155,250,000

체육문화센터 262,300,000

기타 6,000,000

특별강의료 50,800,000                 49,997,000                 803,000                    
특성화사업 43,500,000

기타 7,300,000

교원퇴직금 -                             

조교인건비 66,800,000                 66,800,000-                 

직원인건비 1,992,060,000             2,288,062,000             296,002,000-               

직원급여 423,566,000               384,497,000               39,069,000                 인건비 명세서 참조

직원상여금 3,400,000                  3,400,000-                  

직원제수당 201,535,000               200,233,000               1,302,000                  인건비 명세서 참조

직원법정부담금 811,000,000               658,000,000               153,000,000               직원사학연금부담금 811,000,000

임시직인건비 377,771,000               702,998,000               325,227,000-               인건비 명세서 참조

노임 56,600,000                 92,200,000                 35,600,000-                 

교직원식당 33,200,000

생활관식당 7,800,000

체육문화센터 15,600,000

직원퇴직금 121,588,000               246,734,000               125,146,000-               인건비 명세서 참조

2016학년도 비등록금회계 자금예산서
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관리운영비 3,671,756,000             3,950,680,000             278,924,000-               

시설관리비 1,149,279,000             805,568,000               343,711,000               

건축물관리비 195,000,000               369,843,000               174,843,000-               

운동장 조명 교체 150,000,000

생활교육관 유지보수 15,000,000

건물내외벽 도색 11,000,000

기타각종 공사 19,000,000

장비관리비 246,579,000               20,614,000                 225,965,000               

통합형전자도서관시스템 유지보수 181,000,000

실습기자재 유지보수 50,000,000

기타 15,579,000

조경관리비 15,000,000                 30,000,000                 15,000,000-                 임송실습교육장 환경개선 15,000,000

박물관관리비 -                             

시설용역비 2,970,000                  2,970,000-                  

보험료 7,500,000                  6,784,000                  716,000                    
체육시설 배상책임보험 7,000,000

사회교육원 보험 500,000

리스,임차료 7,140,000                  7,140,000-                  

기타시설관리비 685,200,000               368,217,000               316,983,000               

우수, 오수관 분리 맨홀공사 560,000,000

임송실습교육장 경계휀스 및 비닐하우스 관리 84,.600,000

임송실습교육장 포장 및 시설관리 25,000,000

체육문화센터 시설관리 15,600,000

일반관리비 894,235,000               1,046,318,000             152,083,000-               

여비교통비 20,250,000                 71,051,000                 50,801,000-                 
특성화사업 출장경비 17,750,000

기타여비 2,500,000

차량유지비 -                             
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소모품비 86,360,000                 102,539,000               16,179,000-                 

교직원식당 주방소모품 9,000,000

생활관식당 주방소모품 10,000,000

생활교육관 이불구입 3,000,000

생활교육관 관리용품 27,236,000

생활교육관 침대교체 8,500,000

체육문화센터 강습 및 관리용품 15,998,000

기타 12,626,000

인쇄출판비 32,020,000                 132,426,000               100,406,000-               

대외협력처 기금관련 각종 서적 출판 14,600,000

110주년 기념행사 홍보 팜플렛 10,000,000

기타 7,420,000

난방비 685,000,000               624,000,000               61,000,000                 
대학도시가스 요금 450,000,000

생활관도시가스 요금 235,000,000

전기,수도료 -                             

통신비 22,105,000                 38,452,000                 16,347,000-                 
대외협력처 기부자 서신, 설문 및 선물 13,270,000

기타 8,850,000

제세공과금 2,000,000                  800,000                    1,200,000                  각종 협회비 2,000,000

지급수수료 46,500,000                 77,050,000                 30,550,000-                 

발전기금 지급수수료 12,000,000

국제문화교육원 지급수수료 12,000,000

사회교육원 평가인증수수료 3,000,000

카드매출수수료 18,600,000

기타 900,000

운영비 1,628,242,000             2,098,794,000             470,552,000-               

복리후생비 124,216,000               172,733,000               48,517,000-                 

교직원식당 식재료비 90,000,000

야근식대 24,816,000

기타 9,400,000

교육훈련비 300,000                    500,000                    200,000-                    
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일반용역비 236,660,000               490,920,000               254,260,000-               

체육문화센터 방학특강 차량운행 12,000,000

원격대학(평생교육원) 서버 및 콘텐츠 관리용역 37,200,000

사회교육원 홈페이지 유지보수 25,960,000

캠퍼스 마스터플랜 수립 50,000,000

현물 기증품 감정평가 6,000,000

생활교육관 방학중 청소용역 29,000,000

OCW 강의제작 76,500,000

업무추진비 73,988,000                 59,067,000                 14,921,000                 

대외협력처 발전기금운영 29,788,000

교직원식당 대외행사 식재료비 30,000,000

기타 14,200,000

홍보비 289,158,000               481,146,000               191,988,000-               

사회교육원 홍보 30,440,000

체육문화센터 홍보 8,508,000

기부자 명절선물 및 발송 26,000,000

입시설명회 기념품 32,500,000

광고제작비 150,000,000

110주년 기념행사 홍보물 제작 35,000,000

기타 6,710,000

회의비 11,140,000                 35,954,000                 24,814,000-                 
정부지원사업 TFT 회의비 8,800,000

각종 업무 회의 2,340,000

행사비 866,180,000               824,341,000               41,839,000                 

대외협력처 기금모금관련 각종 행사 38,300,000

체육문화센터 각종 행사 6,640,000

전국미술실기대회 55,000,000

특성화사업 관련 각종 행사 58,000,000

110주년 기념행사 50,000,000

교외행사 식재료비 90,000,000

노원어린이영어캠프 486,400,000

노원어린이과학체험캠프 52,500,000

기타 29,340,000

기타운영비 26,600,000                 34,133,000                 7,533,000-                  

연구.학생경비 14,004,687,000           14,324,277,000           319,590,000-               

연구비 209,000,000               5,000,000                  204,000,000               
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연구비 204,500,000               5,000,000                  199,500,000               
지정기부금 지출 4,500,000

대학특성화 교내공모과제 200,000,000

연구관리비 4,500,000                  4,500,000                  지정기부금 지출 4,500,000

학생경비 13,031,202,000           13,634,597,000           603,395,000-               

교외장학금 11,020,722,000           11,507,278,000           486,556,000-               

국가장학금 유형 1 7,000,000,000

국가장학금 유형 2 1,600,000,000

국가장학금 인문계 20,000,000

국가장학금 이공계 40,000,000

국가장학금 예체능계 20,000,000

국가연구장학금(인문사회계) 16,000,000

국가근로장학 900,000,000

장애학생도우미지원금 30,000,000

사랑드림장학 12,000,000

희망사다리장학 30,000,000

보훈장학 95,000,000

북한동포장학 8,000,000

군장학 9,000,000

노원어린이영어캠프 21,000,000

노원어린이과학체험캠프 15,000,000

대학생 청소년교육지원사업 60,000,000

교외장학금(기금) 학부 912,722,000

교외장학금(기금) 대학원 232,000,000

교내장학금 660,000,000               665,000,000               5,000,000-                  
학부 650,000,000

대학원 10,000,000

실험실습비 146,000,000               177,988,000               31,988,000-                 

학과 실무실습지원 120,000,000

임송실습교육장 실습자재 20,000,000

교직실습지원 4,000,000

지정기부금 지출 2,000,000

논문심사료 41,750,000                 29,600,000                 12,150,000                 
일반대학원 38,000,000

보건복지대학원 3,750,000
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학생지원비 1,162,730,000             1,254,731,000             92,001,000-                 

생활관식당 식재료비 248,000,000

학과 지정기부금(행사지원) 40,000,000

생활교육관 학생지원경비 42,672,000

대학청년고용센터 지원사업 375,000,000

청년직장체험 프로그램 25,000,000

외국인학생지원 29,508,000

비전드림교육 150,000,000

외부봉사단체 학생지원 58,000,000

정원축소 및 융통합학과 지원 162,000,000

특성화사업 지원 25,750,000

기타 6,800,000

입시관리비 764,485,000               684,680,000               79,805,000                 

입시수당 261,140,000               257,366,000               3,774,000                  

학부 250,000,000

경영대학원 720,000

보건복지대학원 1,080,000

신학대학원 2,500,000

일반대학원 6,840,000

입시경비 503,345,000               427,314,000               76,031,000                 

학부 490,000,000

경영대학원 1,175,000

보건복지대학원 720,000

신학대학원 2,100,000

일반대학원 9,350,000

교육외비용 4,000,000                  5,000,000                  1,000,000-                  

지급이자 -                             -                             -                             

지급이자 -                             -                             -                             

기타교육외비용 4,000,000                  5,000,000                  1,000,000-                  

잡손실 4,000,000                  5,000,000                  1,000,000-                  각종 환불 

전출금 -                             -                             -                             

전출금 -                             -                             -                             
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특별회계전출금 -                             

교내전출금 -                             

비등록금회계전출금 -                             

산학협력단및학교기업전출금 -                             -                             -                             

산한협력단전출금 -                             

학교기업전출금 -                             

예비비 60,000,000                 30,000,000                 30,000,000                 

예비비 지출 60,000,000                 30,000,000                 30,000,000                 

예비비 지출 60,000,000                 30,000,000                 30,000,000                 

투자와기타자산 지출 2,206,078,000             3,352,772,000             1,146,694,000-             

투자자산지출 100,000,000               90,000,000                 10,000,000                 

학교기업투자지출 100,000,000               90,000,000                 10,000,000                 
SU-Edui 대응투자 70,000,000

SU-AgRI 지원비 30,000,000

기타자산지출 -                             -                             -                             

임차보증금지출 -                             

원금보전기금적립 -                             -                             -                             

원금보존연구기금적립 -                             -                             

원금보존건축기금적립 -                             -                             

원금보존장학기금적립 -                             -                             

원금보존퇴직기금적립 -                             -                             

원금보전기타기금적립 -                             -                             

임의기금적립 2,106,078,000             3,262,772,000             1,156,694,000-             

임의연구기금적립 7,000,000                  7,900,000                  900,000-                    이자수입 7,000,000
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임의건축기금적립 175,000,000               376,900,000               201,900,000-               
이자수입 123,000,000

기부금 52,000,000

임의장학기금적립 460,278,000               1,854,072,000             1,393,794,000-             
이자수입 200,000,000

기부금 260,278,000

임의퇴직기금적립 10,000,000                 11,300,000                 1,300,000-                  이자수입 10,000,000

임의기타기금적립 1,453,800,000             1,012,600,000             441,200,000               
이자수입 431,800,000

기부금 1,022,000,000

고정자산매입 지출 2,787,050,000             3,402,267,000             615,217,000-               

유형고정자산 지출 2,787,050,000             3,402,267,000             615,217,000-               

토지매입비 950,000,000               6,146,000                  943,854,000               

건물매입비 -                             

구축물매입비 -                             

기계기구 매입비 662,950,000               1,109,406,000             446,456,000-               

이러닝 강의 녹화시스템 구축 90,000,000

실험실습기자재 지원 250,000,000

대학특성화 기자재 지원 260,000,000

융복합학과 기자재 지원 18,000,000

사무용 기자재 구입 14,000,000

임송실습교육장 기자재 10,000,000

기타 20,950,000

집기비품 매입비 794,600,000               1,308,973,000             514,373,000-               
통합정보시스템 구축 782,100,000

기타 12,500,000

차량운반구 매입비 199,500,000               199,500,000               

도서구입비 5,000,000                  5,000,000-                  

박물관유물 구입비 1,175,000                  1,175,000-                  

건설가계정 180,000,000               971,567,000               791,567,000-               
바울관화장실 공사 130,000,000

스미스관지붕 공사 50,000,000

유동부채 상환 -                             -                             -                             
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단기차입금상환 -                             -                             -                             

단기차입금상환 -                             

고정부채 상환 50,000,000                 117,500,000               67,500,000-                 

장기차입금 상환 -                             -                             -                             

장기차입금 상환 -                             

차관 상환 -                             

기타고정부채 상환 50,000,000                 117,500,000               67,500,000-                 

임대보증금 환급 50,000,000                 117,500,000               67,500,000-                 

복지시설임대 35,000,000

생활관 보증금 10,000,000

도서관 보증금 5,000,000

합계 26,257,255,000          28,955,995,000          2,698,740,000-           

미사용차기이월 -                             246,645,000              246,645,000-              

지출계 26,257,255,000          29,202,640,000          2,945,385,000-           
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